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سید حسن خمینی: بزرگترین راه مقابله با بی ادبان، آراسته کردن خویشتن به ادب و اخلاق است . 

سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق مدیران و کارکنان جمعیت هلال احمر با آرمان های امام
خمینی (س):بزرگترین راه مقابله با بی ادبان، آراسته کردن خویشتن به ادب و اخلاق است. از مشکلات

بی اخلاق ها در جامعه این است که سعی می کنند؛ دیگران را در جامعه به بی اخلاقی دچار کنند.
بزرگترین راه مقابله با بی ادبان آراسته کردن خود به ادب و اخلاق است و باید مراقب بود که در برابر

بی اخلاقی از مرز اخلاق خارج نشویم.

      

  

تولیت آستان امام خمینی گفت: همه کمک های امدادی در مهربانی ریشه دارد. پایه بنیادین اخلاق و
باعث ایجاد جامعه انسانی، مهربانی است.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، در مراسم تجدید میثاق اعضای جمعیت هلال احمر
کشورمان که صبح امروز پنج شنبه در حرم مطهر امام خمینی رحمه الله علیه برگزار شد؛ با تبریک روز
هلال احمر گفت: ما هم اکنون در ایام ماه مبارک رجب قرار داریم و در دعایی که معروف است در هر

روز این ماه خوانده شود؛ نکاتی وجود دارد که بی ارتباط با وظیفه امدادگران جمعیت هلال احمر نیست.
وی ادامه داد در این دعا ما از خدای متعال خیر کثیر به معنای همه خوبی ها را طلب می کنیم و می

گوییم که «عطا کن به من همه خوبی دنیا و همه خوبی و خیر آخرت را و دور کن از من همه شر دنیا و
شر آخرت را»

یادگار امام افزود: وقتی ما چیزی را از خدا طلب می کنیم؛ باید پرسید در برابر آنچه که از خدا می
خواهیم سرمایه ما چیست؟ و در این زمینه حضرات معصومین(ع) خطاب به خدا می گویند که تو کسی

هستی که در برابر سرمایه قلیل بسیار می بخشی.

سید حسن خمینی اظهار کرد: سعدی نیز در بخشی از اشعار خود می گوید:
ای کریمی که از خزانه غیب/ گبر و ترسا وظیفه خور داری

دوستان را کجا کنی محروم/ تو که با دشمنان نظر داری

وی ادامه داد: ما یا مالی را هزینه می کنیم و یا آبروی خود را گرو می گذاریم، اما، بزرگترین نعمت
سلامتی است و بزرگتر از آن، اصل وجود هر فردی است؛ که خدای متعال از سر لطف به ما بخشیده

است؛ زیرا ما می توانستیم که اصلا موجود نباشیم.

تولیت آستان امام خمینی، در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که یکی از خصلت هایی که از
سوی خداوند در نهاد انسان قرار گرفته است؛ مهربانی است؛ گفت: فطرت انسان بر مبنای مهربانی شکل
گرفته است و هر کسی ولو سنگدل ترین انسان نیز در درون خود میزانی از آن را دارد؛ و در رفتارش
دلش برای کسی می سوزد و نسبت به کسی لطف دارد؛ که در برخی موارد نیز این خصلت در جلوه
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عشق، خود را نمایان می کند.

سید حسن خمینی گفت: مهربانی خصلت انسانی است و این که امام علی (ع) در نامه خود به مالک
اشتر وی را توصیه به کمک به غیر می کند؛ به دلیل آن که آنان یا برادر دینی ما هستند و یا در خلقت با

ما مشترکند؛ این همان صحبت از مهربانی با دیگران است.

وی با بیان این که خمیر مایه همه کمک های امدادی در مهربانی ریشه دارد؛ افزود: پایه بنیادین اخلاق و
اصلا باعث ایجاد جامعه انسانی، مهربانی است.

تولیت آستان امام خمینی اظهار کرد: نبض اجتماع و یکی شدن؛ فطرتی که خدای متعال در انسان ها قرار
داده همه بر پایه مهربانی است. این ها همه مصادیق معنای آیه «فِطْرَةَ اللَّهِ الَّتِی فَطَرَ النَّاسَ

عَلَیْهَا» هستند.

وی پایه ریزی هلال احمر را کار بسیار بزرگی در دنیا قملداد کرد و در تشریح عظمت این کار گفت: با
راه افتادن این جمعیت انسان ها با هم تصمیم گرفتند که اگر نمی توانند؛ ریشه تعدی را بگیرند؛ به افرادی

که گرفتار خشم هم نوع خود یا طبیعت می شوند؛ کمک کنند.

تولیت آستان امام خمینی، خطاب به اعضای جمعیت هلال احمر حاضر در این مراسم، گفت: قدر این
خدمت خود را در هلال احمر بدانید و یکی از اموری که باید به آن توجه کنید؛ این است که خدمت خود را

با قصد قربت به خدا آمیخته کنید؛ زیرا وقتی انسان در کارها خدا را در نظر می گیرد؛ پله های ترقی در
نظام خلقت را هر چه سریعتر و بالاتر می پیماید.

سید حسن خمینی گفت: مهربانی را به عنوان درسی بزرگ از ماه رجب آموخته و آن را به زینت اخلاق
بیارایید.

وی ادامه داد: از مشکلات بی اخلاق ها در جامعه این است که سعی می کنند؛ دیگران را در جامعه به
بی اخلاقی دچار کنند و بزرگترین راه مقابله با بی ادبان آراسته کردن خویشتن به ادب و اخلاق است و

باید مراقب بود که در برابر بی اخلاقی از مرز اخلاق خارج نشویم.

یادگار امام گفت: کار هلال احمر کاری بسیار خوب است و انشاء الله که همه بتوانیم از این گوهر در
جامعه مان استفاده کنیم.

 2 / 2


